
Zarządzenie Nr 19/2023 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.
1
), §16 pkt. 1 i 3 Uchwały nr L/423/2023 Rady Gminy 

Kołobrzeg z dnia 18 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg na rok 

2023, art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103), art. 28 ustawy z dnia 

27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2236) oraz na podstawie art. 28g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) zarządzam co następuje: 
                      

§1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę:                                                     676.739,04 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 
 

§2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę:                                                      676.739,04 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 
 

§3. Dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących w działach zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 

§4.  Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie:  72 475 211,74 zł. 

z tego: 

1) dochody bieżące:                                                                                                 58 416 783,04 zł. 

2) dochody majątkowe:                                                                                    14 058 428,70 zł. 
 

2. Wydatki budżetu w kwocie:                                                                                 99 440 692,50 zł. 

z tego: 

1) wydatki bieżące:                                                                                                 65 522 665,40 zł. 

2) wydatki majątkowe:                                                                                             33 918 027,10 zł. 
 

3. Planowany deficyt budżetu w kwocie:                                                                 26 965 480,76 zł. 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych:                                                                 26 399 880,76 zł. 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczeń 

    dochodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu 

    Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:                                      350 000,00 zł. 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia 

środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych:                                        198 200,00 zł. 

4 ) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia  

     projektu pn. „Cyfrowa Gmina”:                                                                                 17 400,00 zł. 

  

4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody:                                                                                                          27 865 480,76 zł. 

2) rozchody:                                                                                                            900 000,00 zł. 
 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i stanowi podstawę do korekty układu 

wykonawczego budżetu. 

 

 

 

                                                 
1
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 1692, 

1725, 1747, 1768, 1964 i 2414. 



 

Uzasadnienie 

 
 

1) Zwiększa się dochody bieżące i wydatki bieżące o kwotę 340.000,00 zł. które dotyczą 

realizacji zadania związanego z zakupem węgla kamiennego z przeznaczeniem dla 

gospodarstw domowych. Zgodnie z ustawą o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 

gospodarstw domowych, Gminy, spółki gminne i związki gminne mogą kupować węgiel od 

importerów za nie więcej niż 1,5 tys. zł za tonę, a następnie sprzedawać węgiel mieszkańcom 

w cenie nie wyższej niż 2 tys. zł za tonę. 

 

2) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 336.739,04 zł. stanowiące środki gromadzone na 

wyodrębnionym rachunku bankowym z Funduszu Pomocy. Otrzymane środki przeznacza się 

na wydatki bieżące w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa a w szczególności na: 

●  realizację art. 13 ustawy z dnia 12 marca o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie wypłaty świadczenia pieniężnego 

z tytułu zapewnienia zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego -300.000 zł. 

●  realizację nadania związanego z potwierdzaniem tożsamości obywateli Ukrainy i 

wprowadzaniem danych do rejestru danych kontaktowych (na wniosek) – 167,04 zł. 

●  realizację art. 29 ustawy z dnia 12 marca o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie wypłaty świadczeń społecznych – 

32.900 zł. 

●  realizację art. 31 i 32 ustawy z dnia 12 marca o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie wypłaty świadczeń społecznych – 

3.672 zł. 

 

3) W oparciu o merytorycznie uzasadnione wnioski jednostek organizacyjnych Gminy Kołobrzeg 

dokonuje się przeniesień wydatków w ramach tych samych działów klasyfikacji budżetowej w 

zakresie wydatków bieżących. 

 


		2023-01-26T12:25:03+0100




